

Antwort zur Anfrage

Nr. AF/0017/2017

Beratung im **Stadtrat** am **09.03.2017**, TOP öffentliche Sitzung

Betreff: Anfrage der SPD-Ratsfraktion: Mobile Überwachung in verkehrsberuhigten Bereichen

Antwort:

Frage 1:

Die Lieferung des mobilen Radargerätes wurde von der beauftragten Firma für Ende April 2017 avisiert. Im Mai 2017 erfolgen die Schulungen der Mitarbeiter und die Einweisung in die neue Messtechnik.

Frage 2:

Folgende Schritte sind im Rahmen des Beschaffungsverfahrens erfolgt:

15.04.2016	Inkrafttreten des Haushaltes 2016
Mai – September 2016	Markterkundung und Erstellung Lastenheft zur Ausschreibung
27.06.2016	Antrag auf Mittelfreigabe an Kämmerei
11.07.2016	Mittelfreigabe durch Stadtvorstand
11.10.2016	Zustimmung Rechnungsprüfungsamt zur Freihändigen Vergabe
26.10.2016	Angebot der im Freihändigen Verfahren ausgesuchten Firma wurde vorgelegt
18.11.2016	Auftragserteilung nach vorheriger Abstimmung mit Rechnungsprüfungsamt. Die Lieferung wurde durch die beauftragte Firma auf Grund großer Nachfrage für Ende April 2017 mitgeteilt.